



Plan działania na rok 2011

PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁ LUDZKI

INFORMACJE O INSTYTUCJI POŚREDNICZĄCEJ					
Numer i nazwa Priorytetu	VIII. Regionalne kadry gospodarki		Województwo	świętokrzyskie	
Instytucja Pośrednicząca	Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach – – Biuro Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki				
Adres korespondencyjny	ul Jagiellońska 70, 25-956 Kielce				
Telefon	41	335-05-02; 335-06-11	Faks	41	335-06-07
E-mail	pokl_sekr@pokl.sbrr.pl				
Dane kontaktowe osoby (osób) w Instytucji Pośredniczącej do kontaktów roboczych	Karolina Jarosz Kierownik Działu Strategii 041 335-05-02; 041 335-06-11 wew. 151 e-mail: karolina.jarosz@pokl.sbrr.pl Aleksandra Lewandowska Kierownik Sekcji ds. Programowania 041 335-05-02; 041 335-06-11 wew. 152 e-mail: aleksandra.lewandowska@pokl.sbrr.pl				
Instytucja Pośrednicząca II stopnia	Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach		Numer Działania lub Poddziałania	Działanie 8.1 PO KL	
Adres korespondencyjny	ul. Witosa 86, 25-561 Kielce				
Telefon	41	364-16-00	Faks	41	364-16-66
E-mail	wup@wup.kielce.pl				
Dane kontaktowe osoby (osób) w Instytucji Pośredniczącej II stopnia do kontaktów roboczych	Waldemar Bujala Kierownik Wydziału Polityki Rynku Pracy 41 364-16-21 w.bujala@wup.kielce.pl				

KARTA DZIAŁANIA 8.1

Poddziałanie 8.1.1

LP. Konkursu:	A.1	Planowany termin ogłoszenia konkursu	I kw.	X	II kw.	III kw.	IV kw.
Typ konkursu	Otwarty						
	Zamknięty	X					
Planowana alokacja	15.000.000,00 PLN						
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	1. Ogólne i specjalistyczne szkolenia oraz doradztwo związane ze szkoleniami dla kadr zarządzających i pracowników przedsiębiorstw w zakresie m.in.: zarządzania, identyfikacji potrzeb w zakresie kwalifikacji pracowników, organizacji pracy, elastycznych form pracy, wdrażania technologii produkcyjnych przyjaznych środowisku, wykorzystania w prowadzonej działalności technologii informacyjnych i komunikacyjnych.						
	2. Doradztwo dla mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (MMŚP), w tym dla osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, w szczególności w zakresie ekonomii, finansów, zarządzania zasobami ludzkimi lub rachunkowości (z wyłączeniem doradztwa związanego z procesami inwestycyjnymi).						
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu						
	1. Grupę docelową projektu stanowią przedsiębiorcy posiadają jednostkę organizacyjną na obszarze województwa świętokrzyskiego i ich pracownicy.						
	Uzasadnienie:	Realizacja projektów dla podmiotów mających siedzibę na tym terenie wynika z konieczności inwestowania w kapitał ludzki oraz wzmacnianie potencjału przedsiębiorstw na terenie województwa świętokrzyskiego. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1, 2			
	2. Okres realizacji projektu nie przekracza 24 miesięcy.						
	Uzasadnienie:	Zdaniem IP 2 jest to okres pozwalający na pełną realizację działań dla wszystkich wybranych form wsparcia. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1, 2			
	3. Realizacja projektu rozpoczyna się w roku 2011.						
	Uzasadnienie:	Wymóg rozpoczęcia realizacji projektu w roku obowiązywania PD wynika z konieczności zapewnienia, iż realizowane projekty będą odpowiedzią na faktyczne potrzeby regionalnego rynku pracy wskazane w PD na 2011 rok oraz projekty zgłaszane w odpowiedzi na konkursy będą finansowane ze środków na nie przeznaczonych. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1, 2			
	4. Projektodawca składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w ramach konkursu.						
Uzasadnienie:	Ograniczenie liczby wniosków złożonych przez jednego wnioskodawcę wynika z ujednolicenia tego kryterium i wprowadzenia we wszystkich Planach Działań możliwości złożenia przez jednego projektodawcę na konkurs zamknięty maksymalnie dwóch wniosków o dofinansowanie. Kryterium będzie weryfikowane na etapie rejestracji wniosków o dofinansowanie.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2				
5. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa świętokrzyskiego z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.							
Uzasadnienie:	Zgodnie z zapisem kryterium biuro projektu powinno być prowadzone na terenie województwa świętokrzyskiego przez cały okres realizacji projektu,	Stosuje się do typu/typów	1,2				

		czyli do momentu rozliczenia ostatniego wniosku Beneficjenta o płatność. Wprowadzenie tego kryterium ma przede wszystkim na celu ułatwienie uczestnikom projektu kontaktu z kadrami zarządzającą oraz możliwość wglądu do pełnej dokumentacji danego projektu podczas ewentualnych kontroli. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	operacji (nr)	
	6. Projektodawca lub Partner na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie posiada co najmniej roczne doświadczenie w prowadzeniu działalności w obszarze merytorycznym, którego dotyczy projekt.			
	Uzasadnienie:	Potrzeba zastosowania przedmiotowego kryterium wynika z konieczności zapewnienia, iż projektodawca posiada wystarczający potencjał (doświadczenie, know-how) do zrealizowania zadań, które zostały przedstawione we wniosku o dofinansowanie. Jednocześnie ujednolicenie wymaganego okresu prowadzenia działalności w danym obszarze merytorycznym uzasadnione jest tym samym charakterem operacji realizowanych w poszczególnych województwach. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
	7. Projekt skierowany jest do pracowników przedsiębiorstw prowadzących działalność wyłącznie w następujących branżach (jednej lub więcej) uznanych za kluczowe w województwie świętokrzyskim: budowlanej, metalurgicznej, metalowej, maszynowej, spożywczej, turystycznej, hotelowej, sanatoryjno – zdrowotnej, transportowej, mineralnej związanej z zagospodarowaniem odpadów, wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii, usługowej, handlowej.			
	Uzasadnienie:	Wprowadzenie tego kryterium ma na celu wspieranie przedsiębiorstw działających w branżach kluczowych dla gospodarki regionu, które w przyszłości mogą generować nowe miejsca pracy - zgodnie z priorytetami i kierunkami działań, przedstawionymi w <i>Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do 2020 r.</i> , oraz w <i>Regionalnej Strategii Innowacji WŚ</i> . Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
	Kryteria strategiczne			
	1. Odbiorcami szkoleń są wyłącznie (100%) kadra zarządzająca i pracownicy zatrudnieni w mikro, małych i średnich przedsiębiorstwach.		WAGA	10
	Uzasadnienie:	Konieczność kierowania wsparcia w postaci szkoleń w szczególności do mikro, małych i średnich przedsiębiorstw wynika z faktu, iż mniejsze podmioty mają utrudniony dostęp do różnego rodzaju szkoleń, w większości przypadków nie funkcjonuje system podnoszenia kwalifikacji pracowników, co ma istotny wpływ na ich konkurencyjność na rynku. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	2. Projekt realizowany będzie w partnerstwie z wyższą uczelnią.		WAGA	10
	Uzasadnienie:	Realizacja projektów w partnerstwie niesie ze sobą znaczną wartość dodaną wyrażoną w efekcie synergii wynikającym ze wspólnej realizacji zadań w projekcie, wypracowania wspólnego rozwiązania problemu oraz odejścia od fragmentarycznych i często nieskoordynowanych działań podejmowanych przez różne podmioty w tych samych obszarach. Projekty realizowane w partnerstwie przyczyniają się także do nawiązania współpracy między instytucjami i organizacjami reprezentującymi różne grupy interesariuszy co wpływa na proces wzajemnego uczenia się i rozwiązywania problemów. Realizacja projektu w partnerstwie z uczelnią wyższą	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1, 2

		w istotny sposób wpłynie na transfer wiedzy, wymianę informacji oraz współpracę biznesu z ośrodkami akademickimi. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.		
	3. Grupę docelową w projekcie stanowią wyłącznie osoby niepełnosprawne.		WAGA	10
	Uzasadnienie:	Osoby niepełnosprawne są grupą defaworyzowaną na rynku pracy, w związku z czym istnieje konieczność podejmowania działań związanych z podnoszeniem kwalifikacji i ułatwieniem utrzymania lub ewentualnej zmiany zatrudnienia. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	4. Zaproponowane w ramach projektu szkolenia dotyczyć będą wyłącznie nowych technologii, w tym określonych w <i>Strategii Europa 2020</i> .		WAGA	10
	Uzasadnienie:	Wprowadzenie tego kryterium ma na celu zwiększenie konkurencyjności regionu poprzez rozwój nowych technologii (w tym ujętych w <i>Strategii Europa 2020</i>). Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1

LP. Konkursu:	A.2	Planowany termin ogłoszenia konkursu		I kw.	X	II kw.	III kw.	IV kw.
Typ konkursu	Otwarty		X					
	Zamknięty							
Planowana alokacja	28.000.000,00 PLN							
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	1. Szkolenia, kursy i poradnictwo zawodowe (jako działania uzupełniające do szkoleń i kursów) skierowane do dorosłych osób pracujących, które z własnej inicjatywy są zainteresowane nabyciem nowych, uzupełnianiem lub podwyższaniem kwalifikacji i umiejętności (poza godzinami pracy), w szczególności dla osób zatrudnionych o niskich lub zdezaktualizowanych kwalifikacjach (z wyłączeniem kształcenia ustawicznego w formach szkolnych realizowanego w szkołach dla dorosłych).							
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu							
	1. Projekt jest skierowany do grup docelowych z obszaru województwa świętokrzyskiego, które zamieszkują na obszarze województwa świętokrzyskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego.							
	Uzasadnienie:	Realizacja projektów dla mieszkańców województwa wynika z konieczności wspierania podnoszenia kwalifikacji przez osoby zamieszkałe na terenie województwa świętokrzyskiego. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.					Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	Uzasadnienie:	2. Okres realizacji projektu nie przekracza 24 miesięcy. Zdaniem IP 2 jest to okres pozwalający na pełną realizację działań dla wszystkich wybranych form wsparcia. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.					Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
Uzasadnienie:	3. Realizacja projektu rozpoczyna się w roku 2011. Wymóg rozpoczęcia realizacji projektu w roku obowiązywania PD wynika z konieczności zapewnienia, iż realizowane projekty będą odpowiedzią na faktyczne potrzeby regionalnego rynku pracy wskazane w PD na 2011 rok oraz projekty zgłaszane w odpowiedzi na konkursy będą finansowane ze środków na nie przeznaczonych. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.					Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1	

4. Projektodawca składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w ramach jednej rundy konkursowej.			
Uzasadnienie:	Ograniczenie liczby wniosków złożonych przez jednego wnioskodawcę wynika z ujednolicenia tego kryterium i wprowadzenia we wszystkich Planach Działań możliwości złożenia przez jednego projektodawcę w ramach danej rundy konkursowej maksymalnie dwóch wniosków o dofinansowanie. Kryterium będzie weryfikowane na etapie rejestracji wniosków o dofinansowanie.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
5. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa świętokrzyskiego z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.			
Uzasadnienie:	Zgodnie z zapisem kryterium biuro projektu powinno być prowadzone na terenie województwa świętokrzyskiego przez cały okres realizacji projektu, czyli do momentu rozliczenia ostatniego wniosku Beneficjenta o płatność. Wprowadzenie tego kryterium ma przede wszystkim na celu ułatwienie uczestnikom projektu kontaktu z kadrą zarządzającą oraz możliwość wglądu do pełnej dokumentacji danego projektu podczas ewentualnych kontroli. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
6. Projektodawca lub Partner na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie posiada co najmniej roczne doświadczenie w prowadzeniu działalności w obszarze merytorycznym, którego dotyczy projekt.			
Uzasadnienie:	Potrzeba zastosowania przedmiotowego kryterium wynika z konieczności zapewnienia, iż projektodawca posiada wystarczający potencjał (doświadczenie, know-how) do zrealizowania zadań, które zostały przedstawione we wniosku o dofinansowanie. Jednocześnie ujednolicenie wymaganego okresu prowadzenia działalności w danym obszarze merytorycznym uzasadnione jest tym samym charakterem operacji realizowanych w poszczególnych województwach. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
Kryteria strategiczne			
1. Grupę docelową w projekcie stanowią wyłącznie osoby w wieku powyżej 50 roku życia.		WAGA	10
Uzasadnienie:	Osoby powyżej 50 roku życia są grupą społeczną doświadczającą szczególnych trudności związanych z utrzymaniem zatrudnienia. Osoby te charakteryzuje niska motywacja do podnoszenia i zmiany kwalifikacji zawodowych. W przypadku zagrożenia utratą pracy osoby te doświadczają największych trudności w znalezieniu nowego zatrudnienia. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
2. Grupę docelową w projekcie stanowią wyłącznie osoby z wykształceniem co najwyżej średnim.		WAGA	10
Uzasadnienie:	Pracownicy o niższym poziomie wykształcenia zwykle niechętnie podnoszą swoje kwalifikacje (zwykle swoje kwalifikacje podnoszą pracownicy już wysoko wykwalifikowani). Wsparcie dla tej grupy służyć będzie podniesieniu kwalifikacji, a przez to zwiększeniu szans na utrzymanie lub zmianę miejsca pracy. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1

	3. Grupę docelową w projekcie stanowią wyłącznie osoby niepełnosprawne.		WAGA	10
	Uzasadnienie:	Osoby niepełnosprawne są grupą defaworyzowaną na rynku pracy, w związku z czym istnieje konieczność podejmowania działań związanych z podnoszeniem kwalifikacji i ułatwieniem utrzymania lub ewentualnej zmiany zatrudnienia. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	4. Szkolenia dotyczyć będą wyłącznie następujących obszarów (co najmniej jednego): energetyka odnawialna, ochrona środowiska, wykorzystanie nowych technologii – w tym określonych w <i>Strategii Europa 2020</i> .		WAGA	10
	Uzasadnienie:	Wskazane obszary należą do rozwojowych oraz przyszłościowych i przewiduje się, iż będą stanowić istotny element rozwoju województwa. Uzyskanie kwalifikacji w tych dziedzinach pozwoli na umocnienie pozycji na rynku pracy, a także stworzy możliwość podjęcia nowego, perspektywicznego zatrudnienia. Ponadto wprowadzenie tego kryterium ma na celu zwiększenie konkurencyjności regionu poprzez rozwój nowych technologii (w tym ujętych w strategii „Europa 2020”). Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1

Poddziałanie 8.1.2

LP. Konkursu:	A. 1	Planowany termin ogłoszenia konkursu		I kw.	X	II kw.	III kw.	IV kw.
Typ konkursu		Otwarty	X					
		Zamknięty						
Planowana alokacja	7.000.000,00 PLN							
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	1. Szkolenia przekwalifikowujące i usługi doradcze w zakresie wyboru nowego zawodu i zdobycia nowych umiejętności zawodowych (w tym indywidualne plany działań i pomoc w wyborze odpowiedniego zawodu i miejsca zatrudnienia).							
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu							
	1. Projekt jest skierowany do grup docelowych z obszaru województwa świętokrzyskiego, które zamieszkują na obszarze województwa świętokrzyskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego.							
	Uzasadnienie:	Realizacja projektów dla mieszkańców województwa wynika z konieczności inwestowania w kapitał ludzki na terenie województwa świętokrzyskiego. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.					Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	2. Okres realizacji projektu nie przekracza 24 miesięcy.							
Uzasadnienie:	Zdaniem IP 2 jest to okres pozwalający na pełną realizację działań dla wszystkich wybranych form wsparcia. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.					Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1	
3. Realizacja projektu rozpoczyna się w roku 2011.								
Uzasadnienie:	Wymóg rozpoczęcia realizacji projektu w roku obowiązywania PD wynika z konieczności zapewnienia, iż realizowane projekty będą odpowiedzią na faktyczne potrzeby regionalnego rynku pracy wskazane w PD na 2011 rok oraz projekty zgłaszane w odpowiedzi na					Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1	

		konkursy będą finansowane ze środków na nie przeznaczonych. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.		
	4. Projektodawca składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w ramach jednej rundy konkursowej.			
	Uzasadnienie:	Ograniczenie liczby wniosków złożonych przez jednego wnioskodawcę wynika z ujednoczenia tego kryterium i wprowadzenia we wszystkich Planach Działań możliwości złożenia przez jednego projektodawcę w ramach danej rundy konkursowej maksymalnie dwóch wniosków o dofinansowanie. Kryterium będzie weryfikowane na etapie rejestracji wniosków o dofinansowanie.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	5. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa świętokrzyskiego z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.			
	Uzasadnienie:	Zgodnie z zapisem kryterium biuro projektu powinno być prowadzone na terenie województwa świętokrzyskiego przez cały okres realizacji projektu, czyli do momentu rozliczenia ostatniego wniosku Beneficjenta o płatność. Wprowadzenie tego kryterium ma przede wszystkim na celu ułatwienie uczestnikom projektu kontaktu z kadrą zarządzającą oraz możliwość wglądu do pełnej dokumentacji danego projektu podczas ewentualnych kontroli. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	6. Projektodawca lub Partner na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie posiada co najmniej roczne doświadczenie w prowadzeniu działalności w obszarze merytorycznym, którego dotyczy projekt.			
	Uzasadnienie:	Potrzeba zastosowania przedmiotowego kryterium wynika z konieczności zapewnienia, iż projektodawca posiada wystarczający potencjał (doświadczenie, know-how) do zrealizowania zadań, które zostały przedstawione we wniosku o dofinansowanie. Jednocześnie ujednoczenie wymaganego okresu prowadzenia działalności w danym obszarze merytorycznym uzasadnione jest tym samym charakterem operacji realizowanych w poszczególnych województwach. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
Kryteria strategiczne				
	1. Uczestnikami projektu są wyłącznie osoby odchodzące z rolnictwa lub rybołówstwa (rybactwa).		WAGA	20
	Uzasadnienie:	Konieczność adresowania wsparcia do osób zatrudnionych w rolnictwie wynika z trudnej sytuacji tej grupy docelowej. Województwo świętokrzyskie charakteryzuje się dużym rozdrobnieniem gospodarstw rolnych, które w wielu przypadkach są niedochodowe i pogłębiają sferę ubóstwa na obszarach wiejskich. Istnieje zatem konieczność podjęcia działań mających na celu pomoc w odejściu części osób zatrudnionych w rolnictwie i podjęcia zatrudnienia poza sektorem rolnym. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1

LP. Konkursu:	A.2	Planowany termin ogłoszenia konkursu		I kw.	X	II kw.	III kw.	IV kw.	
Typ konkursu		Otwarty	X						
		Zamknięty							
Planowana alokacja		3.000.000,00 PLN							
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu		<p>1. Wsparcie dla osób zwolnionych, przewidzianych do zwolnienia lub zagrożonych zwolnieniem z pracy z przyczyn dotyczących zakładu pracy, zatrudnionych u pracodawców przechodzących procesy adaptacyjne i modernizacyjne, realizowane w formie tworzenia i wdrażania programów typu <i>outplacement</i>, obejmujących łącznie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - szkolenia i poradnictwo zawodowe oraz - poradnictwo psychologiczne, <p>a także wybrane działania spośród następujących:</p> <ul style="list-style-type: none"> - pomoc w zmianie miejsca pracy (np. jednorazowy dodatek relokacyjny/mobilnościowy dla osoby, która uzyskała zatrudnienie w odległości powyżej 50 km od miejsca zamieszkania), - pomoc w znalezieniu nowej pracy (np. jednorazowy dodatek motywacyjny dla osoby, która uzyskała zatrudnienie w nowym miejscu pracy za wynagrodzeniem niższym niż u dotychczasowego pracodawcy) - staże i praktyki zawodowe przygotowujące do podjęcia pracy w nowym zawodzie, - subsydiowanie zatrudnienia uczestnika projektu u nowego pracodawcy, - wsparcie dla osób zamierzających podjąć działalność gospodarczą poprzez zastosowanie co najmniej jednego z następujących instrumentów: <ul style="list-style-type: none"> 1. doradztwo (indywidualne i grupowe) oraz szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności potrzebnych do założenia i prowadzenia działalności gospodarczej, 2. przyznanie środków finansowych na rozwój przedsiębiorczości, do wysokości 40 tys. PLN na osobę, 3. wsparcie pomostowe udzielane w okresie do 6/do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego, obejmujące finansowe wsparcie pomostowe wypłacane miesięcznie w kwocie nie wyższej niż równowartość minimalnego wynagrodzenia obowiązującego w dniu wypłacenia dotacji, połączone z doradztwem oraz pomocą w efektywnym wykorzystaniu dotacji (wyłącznie dla osób, które rozpoczęły działalność w ramach danego projektu. 							
		2. Szkolenia i doradztwo dla przedsiębiorców wspomagające proces zmiany profilu działalności przedsiębiorstwa.							
Szczegółowe kryteria wyboru projektów		Kryteria dostępu							
		1. Grupę docelową projektu stanowią pracodawcy i pracownicy pracodawców przechodzących procesy adaptacyjne i modernizacyjne posiadających jednostkę organizacyjną na obszarze województwa świętokrzyskiego oraz przedsiębiorcy posiadający jednostkę organizacyjną na obszarze województwa świętokrzyskiego oraz osoby fizyczne zamieszkujące na obszarze województwa świętokrzyskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego, które utraciły pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy przed dniem przystąpienia do projektu.							
		Uzasadnienie:	Realizacja projektów dla podmiotów mających siedzibę na tym terenie wynika z konieczności wzmocnienia potencjału przedsiębiorstw na terenie województwa świętokrzyskiego. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.				Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1, 2	
		2. Okres realizacji projektu nie przekracza 24 miesięcy.							
Uzasadnienie:	Zdaniem IP 2 jest to okres pozwalający na pełną realizację działań dla wszystkich wybranych form wsparcia. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.				Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1, 2			
		3. Realizacja projektu rozpoczyna się w roku 2011.							

	Uzasadnienie:	Wymóg rozpoczęcia realizacji projektu w roku obowiązywania PD wynika z konieczności zapewnienia, iż realizowane projekty będą odpowiedzią na faktyczne potrzeby regionalnego rynku pracy wskazane w PD na 2011 rok oraz projekty zgłaszane w odpowiedzi na konkursy będą finansowane ze środków na nie przeznaczonych. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1, 2
4. Projektodawca składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w ramach jednej rundy konkursowej.				
	Uzasadnienie:	Ograniczenie liczby wniosków złożonych przez jednego wnioskodawcę wynika z ujednolicenia tego kryterium i wprowadzenia we wszystkich Planach Działań możliwości złożenia przez jednego projektodawcę w ramach danej rundy konkursowej maksymalnie dwóch wniosków o dofinansowanie. Kryterium będzie weryfikowane na etapie rejestracji wniosków o dofinansowanie.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1, 2
5. Dodatki motywacyjne wypłacane uczestnikom projektu zostaną w co najmniej 70% skierowane do osób, które utraciły zatrudnienie w mikro, małym lub średnim przedsiębiorstwie.				
	Uzasadnienie:	Preferowanie wsparcia w tym zakresie do mikro, małych i średnich przedsiębiorstw wynika z konieczności kierowania pomocy do tych podmiotów, które są najbardziej narażone na skutki spowolnienia gospodarczego oraz ich potencjał nie jest wystarczająco duży, aby skutecznie się im przeciwstawić. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
6. Wartość dodatków motywacyjnych przyznanych uczestnikom nie przekracza 15% wartości projektu.				
	Uzasadnienie:	Ograniczenie wielkości udziału środków przeznaczonych na dodatki motywacyjne w stosunku do całkowitej wartości projektu wynika z faktu, iż nadrzędnym celem wdrażanych projektów winno być wyposażenie uczestników w kwalifikacje i umiejętności umożliwiające skuteczny powrót na rynek pracy. Dodatek stanowi element motywujący do poszukiwania zatrudnienia, nie wpływa natomiast na podniesienie poziomu kwalifikacji. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
7. Dodatki motywacyjne nie są wypłacane uczestnikom projektu, którzy utracili zatrudnienie w przedsiębiorstwach, których zwalniani pracownicy zostali objęci wsparciem w ramach Europejskiego Funduszu Dostosowania do Globalizacji.				
	Uzasadnienie:	Wprowadzenie tego kryterium ma na celu zapewnienie w pierwszej kolejności wsparcia pracownikom, którzy nie zostali objęci pomocą w ramach Europejskiego Funduszu Dostosowania do Globalizacji. Ma to na celu kierowanie wsparcia do tych osób, które dotychczas go nie otrzymały i wpłynie na wyrównywanie szans w zakresie możliwości korzystania ze środków unijnych. Kryterium będzie weryfikowane na etapie weryfikacji wniosków o dofinansowanie.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
8. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa świętokrzyskiego z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.				

	Uzasadnienie:	Zgodnie z zapisem kryterium biuro projektu powinno być prowadzone na terenie województwa świętokrzyskiego przez cały okres realizacji projektu, czyli do momentu rozliczenia ostatniego wniosku Beneficjenta o płatność. Wprowadzenie tego kryterium ma przede wszystkim na celu ułatwienie uczestnikom projektu kontaktu z kadrą zarządzającą oraz możliwość wglądu do pełnej dokumentacji danego projektu podczas ewentualnych kontroli. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
	9. Projektodawca lub Partner na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie posiada co najmniej roczne doświadczenie w prowadzeniu działalności w obszarze merytorycznym, którego dotyczy projekt.			
	Uzasadnienie:	Potrzeba zastosowania przedmiotowego kryterium wynika z konieczności zapewnienia, iż projektodawca posiada wystarczający potencjał (doświadczenie, know-how) do zrealizowania zadań, które zostały przedstawione we wniosku o dofinansowanie. Jednocześnie ujednoczenie wymaganego okresu prowadzenia działalności w danym obszarze merytorycznym uzasadnione jest tym samym charakterem operacji realizowanych w poszczególnych województwach. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
	10. Wskaźnik efektywności zatrudnieniowej uczestników projektu mierzony na zakończenie jego realizacji wynosi co najmniej 50% (uczestnicy, którzy podejmą pracę lub rozpoczną prowadzenie działalności gospodarczej).			
	Uzasadnienie:	Wprowadzenie kryterium wynika z konieczności zapewnienia efektywności zatrudnieniowej proponowanych w projektach form wsparcia. Zgodnie z zaleceniami Komisji Europejskiej wynosi on minimum 50% i należy to wskazać we wniosku o dofinansowanie projektu. Poprzez podjęcie pracy rozumie się zarówno zatrudnienie w formie umowy o pracę, jak i wykonywanie pracy w formie umów cywilno – prawnych. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu oraz w okresie realizacji projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	Kryteria strategiczne			
	1. Projekt, poza szkoleniami zawodowymi oraz poradnictwem zawodowym i poradnictwem psychologicznym, zawiera co najmniej dwie formy wsparcia przewidziane w SzOP jako fakultatywne.		WAGA	20
Uzasadnienie:	Wprowadzenie tego kryterium ma na celu zapewnienie realizacji przez beneficjentów kompleksowych projektów. Kryterium będzie weryfikowane na etapie weryfikacji wniosków o dofinansowanie	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1	

Poddziałanie 8.1.3

LP. Konkursu:	A.1	Planowany termin ogłoszenia konkursu	I kw.	X	II kw.	III kw.	IV kw.
Typ konkursu	Otwarty	X					
	Zamknięty						
Planowana alokacja	1.000.000,00 PLN						
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach	1. Inicjatywy podejmowane na poziomie lokalnym i regionalnym przez związki pracodawców i związki zawodowe, mające na celu zwiększanie zdolności adaptacyjnych pracowników i przedsiębiorców, w szczególności w zakresie: – organizacji pracy,						

konkursu	<ul style="list-style-type: none"> - form świadczenia pracy, - promocji podnoszenia kwalifikacji zawodowych, - godzenia życia zawodowego i prywatnego. 			
2. Upowszechnianie na poziomie lokalnym i regionalnym idei <i>flexicurity</i> .				
Kryteria dostępu				
1. Projekt jest skierowany do grup docelowych z obszaru województwa świętokrzyskiego (w przypadku osób fizycznych zamieszkują na obszarze województwa świętokrzyskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego, w przypadku innych podmiotów posiadają one jednostkę organizacyjną na obszarze województwa świętokrzyskiego).				
Uzasadnienie:	Realizacja projektów z udziałem wyłącznie podmiotów mających siedzibę na tym terenie wynika z konieczności zawiązywania partnerstw na poziomie lokalnym i regionalnym.	Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1, 2
2. Okres realizacji projektu nie przekracza 24 miesięcy.				
Uzasadnienie:	Zdaniem IP 2 jest to okres pozwalający na pełną realizację działań dla wszystkich wybranych form wsparcia.	Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1, 2
3. Realizacja projektu rozpoczyna się w roku 2011.				
Uzasadnienie:	Wymóg rozpoczęcia realizacji projektu w roku obowiązywania PD wynika z konieczności zapewnienia, iż realizowane projekty będą odpowiedzią na faktyczne potrzeby regionalnego rynku pracy wskazane w PD na 2011 rok oraz projekty zgłaszane w odpowiedzi na konkursy będą finansowane ze środków na nie przeznaczonych.	Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1, 2
4. Projektodawca składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w ramach jednej rundy konkursowej.				
Uzasadnienie:	Ograniczenie liczby wniosków złożonych przez jednego wnioskodawcę wynika z ujednolicenia tego kryterium i wprowadzenia we wszystkich Planach Działania możliwości złożenia przez jednego projektodawcę w ramach danej rundy konkursowej maksymalnie dwóch wniosków o dofinansowanie.	Kryterium będzie weryfikowane na etapie rejestracji wniosków o dofinansowanie.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
5. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa świętokrzyskiego z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.				
Uzasadnienie:	Zgodnie z zapisem kryterium biuro projektu powinno być prowadzone na terenie województwa świętokrzyskiego przez cały okres realizacji projektu, czyli do momentu rozliczenia ostatniego wniosku Beneficjenta o płatność. Wprowadzenie tego kryterium ma przede wszystkim na celu ułatwienie uczestnikom projektu kontaktu z kadrą zarządzającą oraz możliwość wglądu do pełnej dokumentacji danego projektu podczas ewentualnych kontroli.	Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
6. Projektodawca lub Partner na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie posiada co najmniej roczne doświadczenie w prowadzeniu działalności w obszarze merytorycznym, którego dotyczy projekt.				
Uzasadnienie:	Potrzeba zastosowania przedmiotowego kryterium wynika z konieczności zapewnienia, iż projektodawca posiada wystarczający potencjał (doświadczenie, know-how) do zrealizowania zadań, które zostały		Stosuje się do typu/typów operacji	1,2

		przedstawione we wniosku o dofinansowanie. Jednocześnie ujednolicenie wymaganego okresu prowadzenia działalności w danym obszarze merytorycznym uzasadnione jest tym samym charakterem operacji realizowanych w poszczególnych województwach. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	(nr)	
Kryteria strategiczne				
		1. Projekt zapewnia wykorzystanie rozwiązań dotyczących godzenia życia zawodowego i prywatnego.	WAGA	20
	Uzasadnienie:	Kwestia godzenia życia rodzinnego z zawodowym wymaga szczególnego wsparcia ze względu na spadającą dzietność kobiet oraz likwidowania barier aktywizacji zawodowej kobiet ze względu na konieczność opieki nad dziećmi. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
		2. Projekt realizowany będzie w partnerstwie pomiędzy partnerami społecznymi wymienionymi w SzOP (dopuszcza się partnerstwa związków pracodawców ze związkami pracodawców, związków pracodawców ze związkami zawodowymi oraz związków zawodowych ze związkami zawodowymi).	WAGA	20
	Uzasadnienie:	Realizacja projektów w partnerstwie niesie ze sobą znaczną wartość dodaną wyrażoną w efekcie synergii wynikającym ze wspólnej realizacji zadań w projekcie, wypracowania wspólnego rozwiązania problemu oraz odejścia od fragmentarycznych i często nieskoordynowanych działań podejmowanych przez różne podmioty w tych samych obszarach. Projekty realizowane w partnerstwie przyczyniają się także do nawiązania współpracy między instytucjami i organizacjami reprezentującymi różne grupy interesariuszy co wpływa na proces wzajemnego uczenia się i rozwiązywania problemów. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1, 2

KARTA DZIAŁANIA 8.2

Poddziałanie 8.2.1

LP. Konkursu:	A.1	Planowany termin ogłoszenia konkursu	I kw.	X	II kw.	III kw.	IV kw.
Typ konkursu	Otwarty	X					
	Zamknięty						
Planowana alokacja	4 000 000,00 PLN						
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	1. Staże i szkolenia praktyczne dla: <ul style="list-style-type: none"> - pracowników przedsiębiorstw w jednostkach naukowych; - pracowników naukowych jednostek naukowych oraz pracowników naukowych i naukowo-dydaktycznych uczelni – w przedsiębiorstwach. 2. Tymczasowe zatrudnienie w MŚP wysoko wykwalifikowanego personelu. 3. Wsparcie tworzenia i rozwoju sieci współpracy i wymiany informacji między naukowcami a przedsiębiorcami w zakresie innowacji i transferu technologii na poziomie regionalnym i lokalnym, w szczególności poprzez: <ul style="list-style-type: none"> - kampanie informacyjne i imprezy służące kojarzeniu partnerów i promocji transferu wiedzy i innowacji; 						

	- rozwój systemu komunikowania się i wymiany informacji.			
	4. Stypendia naukowe i wsparcie towarzyszące (np. szkolenia z zakresu komercjalizacji wiedzy) dla doktorantów kształcących się na kierunkach uznanych za szczególnie istotne z punktu widzenia rozwoju województwa (określonych w RSI).			
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu			
	1. Projekt jest skierowany do grup docelowych z obszaru województwa świętokrzyskiego (w przypadku osób fizycznych zamieszkują one na obszarze województwa świętokrzyskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego lub są studentami studiów doktoranckich/posiadają otwarty przewód doktorski na uczelniach znajdujących się w województwie świętokrzyskim, w przypadku innych podmiotów posiadają one jednostkę organizacyjną na obszarze województwa).			
	Uzasadnienie:	Wprowadzenie powyższego kryterium wynika z konieczności wspierania jego mieszkańców i inwestowania w kapitał ludzki regionu. Ma także na celu konieczność wspierania podmiotów na terenie naszego województwa, oraz ich potencjału badawczo-naukowego a tym samym zachęcania do tworzenia nowej działalności na terenie regionu. W przypadku, gdy projekt obejmuje 1, 2 lub 3 typ operacji przewidziany do wsparcia, zawarty w kryterium wymóg regionalnego charakteru grupy docelowej nie odnosi się do pracowników uczelni i jednostek naukowych. Informacja o powyższym wyłączeniu będzie zawarta w dokumentacji konkursowej. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-4
	2. Projektodawca składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w ramach danej rundy konkursowej.			
	Uzasadnienie:	W przypadku jednostek samorządu terytorialnego powyższe ograniczenie dotyczy wniosków składanych przez poszczególne jednostki organizacyjne danej jednostki samorządu terytorialnego. Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie Wnioskodawców, a zarazem przyczyni się do podniesienia jakości składanych wniosków. Biorąc pod uwagę doświadczenia prac Komisji Oceny Projektów, IOK chce uniknąć sytuacji, w której projektodawca w ramach jednego konkursu składa wiele identycznych wniosków o dofinansowanie projektu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści rejestru wniosków IOK.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-4
	3. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa świętokrzyskiego z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.			
	Uzasadnienie:	Wprowadzenie przedmiotowego kryterium uzasadnia fakt, iż istnieje konieczność usprawnienia kontaktu między Beneficjentem (Projektodawcą) a osobami korzystającymi ze wsparcia, jak też między Beneficjentem (Projektodawcą) a Instytucją Pośredniczącą. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-4
	4. Projekt zakłada, jako jedno z działań merytorycznych organizację staży i/lub tymczasowe zatrudnienie w MŚP dla co najmniej 20% uczestników projektu w wymiarze minimum 6 miesięcy.			
Uzasadnienie:	Projekty realizujące wsparcie w postaci staży, szkoleń praktycznych bądź tymczasowego zatrudnienia w MŚP pozwolą wypracować rezultaty, które w istotny sposób wpłyną na zwiększenie transferu wiedzy pomiędzy sektorem przedsiębiorstw i sektorem nauki a także przyczynią się do wsparcia procesów zmiany	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2	

		w zakresie profilu działalności przedsiębiorstwa. Jednocześnie takie podejście poprzez umożliwienie skutecznego wdrażanie nowych rozwiązań wpłynie na podniesienie konkurencyjności firm działających na terenie województwa świętokrzyskiego. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.		
Kryteria strategiczne				
	1. Projekt zakłada realizację staży i szkoleń praktycznych podnoszących i/lub umożliwiających zdobycie nowych kwalifikacji w zakresie dziedzin kluczowych, istotnych dla gospodarki regionu, określonych w RSI WŚ.		WAGA	15
Uzasadnienie:	Zgodnie z priorytetami i kierunkami działań, przedstawionymi w <i>Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do 2020 r.</i> , oraz w Regionalnej Strategii Innowacji WŚ przedmiotowe kryterium umożliwi promowanie projektów operujących w dziedzinach strategicznych dla gospodarki regionu opartej na wiedzy. Projekty realizujące wsparcie w postaci staży i szkoleń praktycznych w ww. obszarach pozwolą także na prosperowanie w niskoemisyjnym świecie ograniczonych zasobów, jednocześnie zapobiegając degradacji środowiska, utracie bioróżnorodności i nie zrównoważonemu wykorzystaniu zasobów. Kryterium zostanie zweryfikowane podczas oceny na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca jest zobowiązany uzasadnić w treści wniosku spełnienie kryterium.		Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	2. Jednym z rezultatów stażu pracowników naukowych w przedsiębiorstwach będzie opracowanie przynajmniej jednego rozwiązania innowacyjnego dla przedsiębiorstwa.		WAGA	10
Uzasadnienie:	Powyższe kryterium obliguje do wskazania wymiernego efektu realizacji projektu w postaci innowacyjnego rozwiązania dostosowanego do oczekiwań konkretnego przedsiębiorstwa. Staż pracowników naukowych w przedsiębiorstwach przyczyni się do intensyfikacji procesu transferu wiedzy oraz do głębszego rozpoznania sytuacji danego przedsiębiorstwa. Kryterium zostanie zweryfikowane podczas oceny na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca jest zobowiązany uzasadnić w treści wniosku spełnienie kryterium.		Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
	3. Projekt zakłada realizację stypendiów dla doktorantów, którzy wprowadzą rozwiązanie innowacyjne w konkretnym przedsiębiorstwie/sektorze, bądź też w wyniku prac badawczych wypracują konkretne rozwiązania zaistniałych problemów.		WAGA	15
Uzasadnienie:	Premiowanie tego rodzaju działań jest podyktowane koniecznością inwestowania w kadry naukowe a także w celu poprawy innowacyjności i zwiększenia konkurencyjności regionu świętokrzyskiego. Kryterium zostanie zweryfikowane podczas oceny na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca jest zobowiązany uzasadnić w treści wniosku spełnienie kryterium.		Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	4

Poddziałanie 8.2.2

Projekty, których realizacja jest kontynuowana

B1.1 PROJEKT REALIZOWANY W TRYBIE SYSTEMOWYM			
Nr umowy z KSI i tytuł projektu	Perspektywy RSI Świętokrzyskie (Etap III) nr umowy UDA-POKL.08.02.02-26-001/11		
Nr i nazwa celu szczegółowego, w który wpisuje się dany projekt	Poddziałanie 8.2.2 Regionalne Strategie Innowacji – projekty systemowe		
Typ/typy projektów (operacji) realizowane w ramach projektu	Tworzenie, rozwój i aktualizacja Regionalnych Strategii Innowacji RSI poprzez: <ul style="list-style-type: none"> - studia, analizy, ekspertyzy - tworzenie i rozbudowę systemu monitorowania RSI 		
	Wsparcie tworzenia i rozwoju sieci współpracy i wymiany informacji między naukowcami a przedsiębiorcami w zakresie innowacji i transferu technologii na poziomie regionalnym i lokalnym, w szczególności poprzez: <ul style="list-style-type: none"> - kampanie informacyjne i imprezy służące kojarzeniu partnerów i promocji transferu wiedzy i innowacji - rozwój systemu komunikowania się i wymiany informacji 		
Beneficjent systemowy	Samorząd Województwa Świętokrzyskiego / Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego - Biuro Innowacji		
Czy typ projektu (operacji) został przewidziany w SzOP do realizacji w trybie systemowym?	TAK	<input checked="" type="checkbox"/>	Jeżeli NIE – należy uzasadnić
	NIE	<input type="checkbox"/>	
Okres realizacji projektu	01.2008 – 12.2013		
Kwota poniesionych/planowanych wydatków w projekcie			
	w latach 2007-2010	w roku 2011	ogółem w projekcie
	7 937 305 PLN	8 547 000 PLN	24 956 613 PLN
Rezultaty planowane do osiągnięcia w ramach projektu			
Rezultaty twarde			
	w latach 2007-2010	w roku 2011	ogółem w projekcie
	- liczba przeprowadzonych analiz, badań, ekspertyz – 41; - liczba podjętych inicjatyw innowacyjnych – 22; - liczba działań promujących innowacyjność – 19; - liczba stworzonych struktur wspierających sieci współpracy - 29.	- liczba przeprowadzonych analiz, badań, ekspertyz – 4; - liczba podjętych inicjatyw innowacyjnych – 3.	- liczba przeprowadzonych analiz, badań, ekspertyz – 45; - liczba podjętych inicjatyw innowacyjnych – 25; - liczba działań promujących innowacyjność – 30; - liczba stworzonych struktur wspierających sieci współpracy – 29; - ilość inicjatyw służących transferowi dobrych praktyk / transferów wiedzy z kraju i zagranicy – 3; - ilość opracowanych dokumentów strategicznych – 1; - ilość opracowanych dokumentów operacyjnych – 2; - ilość narzędzi służących analizom wdrażania RSI WŚ – 2.
Rezultaty miękkie			
	w latach 2007-2010	w roku 2011	ogółem w projekcie
	- wzrost świadomości konieczności transferu wiedzy i Innowacji; - zwiększenie współpracy pomiędzy jednostkami naukowo badawczymi a podmiotami gospodarczymi; - większe zintegrowanie środowisk gospodarczo społecznych na rzecz innowacyjności poprzez polepszenie komunikacji.	- wskazanie kierunków uznanych za szczególnie istotne z punktu widzenia rozwoju województwa; - wzrost świadomości konieczności transferu wiedzy i innowacji; - zwiększenie współpracy pomiędzy jednostkami naukowo badawczymi a podmiotami gospodarczymi; - większe zintegrowanie środowisk gospodarczo społecznych na rzecz innowacyjności poprzez polepszenie komunikacji między nimi;	- wskazanie kierunków uznanych za szczególnie istotne z punktu widzenia rozwoju województwa; - wzrost świadomości konieczności transferu wiedzy i innowacji; - zwiększenie współpracy pomiędzy jednostkami naukowo badawczymi a podmiotami gospodarczymi; - większe zintegrowanie środowisk gospodarczo społecznych na rzecz innowacyjności poprzez polepszenie komunikacji między nimi;

	- zwiększenie skali wykorzystywania nowych rozwiązań niezbędnych dla rozwoju gospodarki, poprawy pozycji konkurencyjnej przedsiębiorców oraz rozwoju społeczeństwa; - wzrost liczby składanych wniosków z województwa świętokrzyskiego w stosunku do innych regionów kraju.	- zwiększenie skali wykorzystywania nowych rozwiązań niezbędnych dla rozwoju gospodarki, poprawy pozycji konkurencyjnej przedsiębiorców oraz rozwoju społeczeństwa; - wzrost liczby składanych wniosków z województwa świętokrzyskiego w stosunku do innych regionów kraju.
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu	
	1. W ramach projektu wymagany jest wkład własny w wysokości 7,5% wartości projektu pochodzący ze środków budżetu jednostki samorządu terytorialnego.	
	Uzasadnienie:	Konieczność zapewnienia odpowiedniego współfinansowania krajowego PO KL wynika z montażu finansowego założonego przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. Partycypowanie JST w kosztach projektu ma na celu również zwiększenie zainteresowania JST w utrzymaniu trwałości rezultatów projektu po zakończeniu finansowania z EFS. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.

Projekty, których realizacja rozpocznie się w 2011 r.

B2.1 PROJEKT PRZEWIDZANY DO REALIZACJI W TRYBIE SYSTEMOWYM				
Planowany tytuł projektu	Kręgi Innowacji - rozwój zintegrowanych narzędzi wspierania innowacyjności województwa w obszarach o dużym potencjale wzrostu			
Nr i nazwa celu szczegółowego, w który wpisuje się dany projekt	Poddziałanie 8.2.2 Regionalne Strategie Innowacji – projekty systemowe			
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu	Tworzenie, rozwój i aktualizacja Regionalnych Strategii Innowacji RSI poprzez: <ul style="list-style-type: none"> - wsparcie szkoleniowo-doradcze dla podmiotów odpowiedzialnych za opracowanie i wdrażanie RSI. 			
	Wsparcie tworzenia i rozwoju sieci współpracy i wymiany informacji między naukowcami a przedsiębiorstwami w zakresie innowacji i transferu technologii na poziomie regionalnym i lokalnym, w szczególności poprzez: <ul style="list-style-type: none"> - rozwój systemu komunikowania się i wymiany informacji oraz wsparcie szkoleniowe. 			
Beneficjent systemowy	Samorząd Województwa Świętokrzyskiego / Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego - Biuro Innowacji			
Czy typ projektu został przewidziany w SzOP do realizacji w trybie systemowym?	TAK	<input checked="" type="checkbox"/>	Jeżeli NIE – należy uzasadnić	
	NIE	<input type="checkbox"/>		
Okres realizacji projektu	04.2011 – 03.2013			
Kwota planowanych wydatków w projekcie				
w roku 2011		ogółem w projekcie		
2 000 000,00 PLN		7 000 000,00 PLN		
Cel projektu				
Cel główny projektu: Rozwój trwałych form współpracy w regionie, służących kreowaniu zintegrowanych narzędzi transferu nowoczesnej wiedzy i technologii pomiędzy sektorem B+R a przedsiębiorstwami w kierunkach/branżach uznanych w RSIWŚ				

na kluczowe dla dynamicznego rozwoju innowacyjnego gospodarki województwa (zawartych w RSIWŚ).

Oczekiwane jest, iż projekt oddziaływał będzie na procesy istotnie zwiększające rolę wiedzy i innowacji w regionie, tworzenie warunków dla efektywnej współpracy sektora przedsiębiorczości i sfery B+R, w tym podniesienie poziomu komercjalizacji wyników prac badawczych, a także praktyczny wymiar wypracowanych rozwiązań, wprost nawiązując do Priorytetu „Rozwój inteligentny – rozwój gospodarki opartej na wiedzy i innowacji” Strategii Europa 2020, stanowiąc źródło zogniskowanych działań proinnowacyjnych w regionie.

Intencją związaną z realizacją projektu jest podniesienie dynamiki wdrażania RSIWŚ, a co za tym idzie pogłębiania więzi w Świętokrzyskim Systemie Innowacji, poprzez: (1) koncentrację działań wokół kluczowych kierunków/branż a przez to wytworzenie wyrafinowanych mechanizmów komunikacji w poszczególnych sieciach (kręgach) przy jednoczesnej trosce o pojawienie się efektów spill-over (rozlewania się) z branż objętych bezpośrednim oddziaływaniem projektu do branż pokrewnych i skojarzonych w gospodarce województwa; (2) podniesienie skuteczności istniejących oraz stworzenie nowych narzędzi budowania powiązań służących transferowi nowoczesnej wiedzy i technologii; (3) zintegrowanie narzędzi w system typu one-stop-shop dzięki sieciowaniu podmiotów świadczących usługi uwzględniające specyfiki wybranych kierunków/branż, jak i dostawców usług o charakterze uniwersalnym, (4) wymianę doświadczeń pomiędzy kręgami oraz ich odpowiednikami w innych regionach UE w celu doskonalenia mechanizmów i umiędzynarodowieniu działań; (5) powołanie i przeszkolenie liderów innowacji, którzy w oparciu o specyficzne kompetencje wspierać będą przepływ wiedzy i innowacji w regionie, wzmacniając dynamikę rozwoju innowacyjnego Kręgów Innowacji i ich otoczenia.

Na poziomie bezpośrednich efektów oczekiwane jest lepsze wykorzystanie potencjału naukowo badawczego jednostek badawczych w regionie, a poprzez intensyfikację współpracy sektora B+R z przedsiębiorcami przyczynienie się do wzrostu poziomu innowacyjności firm w regionie, bezpośrednio tych skupionych wokół utworzonych w projekcie obszarów tematycznych, pośrednio w szerszym zakresie.

Cel główny osiągnięty zostanie poprzez osiągnięcie następujących celów szczegółowych:

1. Utworzenie formalnych form współpracy instytucji regionalnych - uczestników procesów innowacji bazujących na procesach transferu wiedzy i technologii pomiędzy sferą B+R i przedsiębiorstwami.
2. Udoskonalenie istniejących oraz wdrażanie nowych narzędzi i form kreowania i transferu wiedzy i technologii do przedsiębiorstw.
3. Stworzenie i rozpowszechnienie portfela usług proinnowacyjnych w poszczególnych kierunkach/branżach (kręgach).
4. Internacjonalizacja działalności „kręgów innowacji” poprzez tworzenie formalnych powiązań z podobnymi inicjatywami zagranicznymi na poziomie regionów (Dolna Austria, Alzacja, Värmland) czy UE (platformy technologiczne).
5. Nabycie umiejętności generowania i adaptacji innowacji przez 60 liderów innowacji.

Celem komponentu związanego z liderami innowacji jest powołanie wyselekcjonowanej grupy osób o wysokich kompetencjach w zakresie związanym z innowacyjnością, działającej w obrębie danych obszarów tematycznych / kręgów lub w ich bezpośrednim otoczeniu. Osoby te po wykształceniu nowych umiejętności pełnić będą funkcje swoistych brokerów innowacji, dystrybuujących nabytą wiedzę nie tylko w kierunku jednostek skupionych w ramach poszczególnych kręgów, ale także w stosunku do podmiotów pozostających poza bezpośrednim zakresem danych branż, a które to wymagają bezpośredniego wsparcia liderów innowacyjności.

Oczekiwane zmiany jakościowe w odniesieniu do dotychczasowych mechanizmów wspierania innowacyjności firm i sektorów obejmują:

1. Zintegrowanie istniejącej oferty wspierania innowacji stanowiącej statutową i projektową aktywność IOB, jednostek B+R oraz JST, a poprzez to przejrzystość kompetencji i oferty wsparcia dla regionalnych firm/branż.
2. Ukierunkowanie wsparcia na potrzeby kluczowych kierunków/branż a poprzez to specjalizacja i koncentracja na efektach o większej wartości dodanej.
3. Wykorzystywanie efektów synergii inicjatyw pro-innowacyjnych zakończonych, realizowanych i planowanych do realizacji w obrębie „Kręgów Innowacji”.
4. Przejrzystość procesu wspierania innowacyjności firm/branż w regionie ułatwiająca doskonalenie mechanizmów polityki innowacji w tym względzie.

Zmiany jakościowe związane są przede wszystkim z doskonaleniem mechanizmów wspierania innowacyjności firm w kontekście portfela usług i ich operacjonalizacji na poziomie całego województwa. Istotną wartość będzie miało włączenie JST w procesy innowacyjne na poziomie operacyjnym, czyli jako ogniwo systemu one-stop-shop. Realizacja projektu odpowiada ponadto na pilne potrzeby włączenia w działalność proinnowacyjną instytucji i jednostek spoza Kielc (wynik oceny mechanizmów wdrażania RSIWŚ).

W związku z przyjęciem projektu do realizacji przewiduje się wdrożenie co najmniej następujących nowych narzędzi wspierania innowacyjności firm/branż (wykazane we wskaźnikach):

1. regionalne i branżowe fora innowacji jako formy przekazywania informacji i wiedzy w zakresie działalności kręgów,
2. mechanizmy partner search, czyli poszukiwania partnerów w relacjach B+R <-> firmy zorientowane na konkretne potrzeby w zakresie transferu wiedzy i technologii,
3. animowanie projektów badawczych (w tym w oparciu o mechanizm związany z przygotowaniem prac dyplomowych i doktorskich) na potrzeby branż,

4. transfer dobrych praktyk w zakresie wspierania innowacyjności firm, w tym zarządzania innowacjami w firmach i zarządzania projektami badawczymi w nauce.

Trwałość projektu.

Zadania planowane w projekcie, po jego wygaśnięciu, w części wymagającej nadzoru instytucjonalnego będą realizowane przez samorząd województwa w ramach zasobów UMWŚ lub podległą jednostkę organizacyjną Urzędu, jako integralny element procesu wdrażania RSIWŚ.

Trwałość projektu po zakończeniu jego realizacji zapewniona będzie m.in. poprzez:

- w pełni funkcjonalne, działające ustrukturyzowane sieci współpracy regionalnych IOB, instytucji B+R, JST, firm zorientowanych na wspieranie innowacyjności kluczowych branż wskazanych w RSI WŚ, których aktywność związana jest ze świadczeniem usług ukierunkowanych na innowacje, popularyzacją innowacji, kreowania i transferu wiedzy i technologii, uczestnictwem w tworzeniu polityki innowacji, a która to działalność nie ustanie z końcem trwania projektu. Projekt ma na celu ich zainicjowanie, zorganizowanie tych sieci współpracy i nie zależą one wprost od długości trwania projektu;
- w wyniku realizacji planowanych działań trwałość projektu zapewniona będzie również poprzez istotne zwiększenie poziomu wiedzy, doświadczenia, nowych kompetencji wśród podmiotów gospodarczych, instytucji, jednostek naukowych i badawczych, zaangażowanych w proces rozwoju innowacyjnego regionu. Wiedza powstała w regionie pozostanie po zakończeniu realizacji projektu i będzie wykorzystywana jako stała wartość trwała dla dalszego doskonalenia czynników wpływających na rozwój województwa.
- dalszą działalność wyłonionych regionalnych liderów innowacji, brokerów, animatorów, menadżerów, których zdobyta w trakcie trwania projektu wiedza i doświadczenie będą stanowić istotny element dalszych prac związanych z budową innowacyjności regionu.
- wypracowane w trakcie projektu narzędzia i mechanizmy będą istniały po zakończeniu projektu jako gotowe do wykorzystania w praktyce efektywne, dobre praktyki, stanowiące solidną podstawę podejmowanych w przyszłości działań i przedsięwzięć w obszarach związanych z doskonaleniem regionalnego wskaźnika i potencjału innowacyjności.
- formuła one-stop-shop stanowi mechanizm, który ma wytworzyć dobry zwyczaj w zaangażowanych w rozwój innowacyjności instytucjach i nie będzie po zakończeniu projektu wymagał wsparcia finansowego, lecz istniał jako dobra praktyka na zasadzie skojarzenia i dokładnej informacji ofertach, usługach instytucji w/w kwestiach.
- strategie wyznaczać będą kierunki doskonalenia Kręgów. Przyjęte zostało założenie, iż strategie stanowić będą formalną i zoperacjonalizowaną formę współpracy pokazującą rolę poszczególnych instytucji w sieci, formy komunikacji służące wspieraniem innowacyjności kierunku/branży itp. Strategie formalizować będą narzędzia zarządzania kręgami itp.
- Fora Innowacji mają być kontynuowane przez UMWŚ jako stałą coroczną inicjatywę inspirującą współpracę między sektorami B+R, przedsiębiorczości, instytucji oraz innych podmiotów.
- w odniesieniu do prac dyplomowych i międzynarodowych projektów badawczych trwałość jest funkcją cyklu życia wiedzy powstała w wyniku realizacji projektu. Zorientowanie na potrzeby branż ma przyczynić się do rozwiązywania problemów związanych z ich rozwojem to zaś z natury rzeczy nie wygasa po zakończeniu projektu. Trwałość projektu w tym zakresie wyrażać się będzie kontynuacją działań w zakresie organizacji prac badawczych zorientowanych na potrzeby kluczowych branż i pozostałych przedsiębiorstw w regionie (chodzi o dobrą praktykę realizowania badań na rzecz gospodarki).

WARTOŚĆ DODANA PROJEKTU

Wartością dodaną projektu, będzie znaczące, odczuwalne zwiększenie i ugruntowanie roli Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Świętokrzyskiego oraz bezpośrednie podniesienie skuteczności i skali aktywności związanych z wdrażaniem tej strategii. Wraz ze wzrostem znaczenia i świadomości dotyczącej roli RSI w budowaniu innowacyjnego i nowoczesnego regionu opartego na wiedzy zwiększy się również poziom ogólnej społecznej i instytucjonalnej odpowiedzialności za sukces Strategii.

Projekt będzie pełnił rolę projektu flagowego w zakresie budowania sieci współpracy podmiotowej w regionie oraz będzie kreował model efektywnej współpracy zorientowanej na efekt, a przez to wspierał tworzenie i rozwój Świętokrzyskiego Systemu Innowacji. Realizacja projektu uwzględnia ponadto potrzeby związane z pogłębianiem wcześniejszych wysiłków związanych z tworzeniem sieci współpracy w regionie, stworzenie konkretnych narzędzi pracy oraz ich ukierunkowanie na widoczne rezultaty. Wśród wartości dodanej projektu istotne jest zwrócenie uwagi na koncentrację aktywności wokół kluczowych kierunków/branż regionu, nie zaś na rozpraszaniu ograniczonych środków na szerokim katalogu inicjatyw. Konsekwentnie ugruntowuje się przekonanie o kreowaniu ośrodków kompetencji (specjalizacji) regionu, prowadzi to do osiągnięcia odpowiedniej masy krytycznej wsparcia pozwalającej na wzajemne wzmacnianie się interwencji oraz logiki działania.

Wzmocnienie poszczególnych branż w regionie, w ramach projektu, wpłynie na zwiększenie poziomu transparentności województwa na zewnątrz i wypracowanie nowego pozytywnego wizerunku. Obecnie trudno bowiem zdiagnozować obszary tematyczne, które to można by uznać za rozpoznawalną markę regionu. Wzmocnienie np. obszaru turystyki uzdrowiskowej wraz z powiązaną z nią siecią kooperacyjną pozwoli na rozpropagowanie regionu i zogniskowanie na nim uwagi zewnętrznej jako miejsca docelowego rozwiniętej, wszechstronnej, nowoczesnej turystyki medycznej.

Wartością dodaną realizacji projektu będzie również ograniczenie migracji najlepiej wykształconych ludzi poprzez tworzenie nowych szans zatrudnienia i realizacji ambicji zawodowych w regionie, np. poprzez możliwości zatrudniania przez przedsiębiorców studentów, którzy będą przygotowywali prace dyplomowe na potrzeby wyznaczonych obszarów tematycznych / branż.

Rezultaty planowane do osiągnięcia w ramach projektu

Rezultaty twarde

w roku 2011	ogółem w projekcie
<p>- utworzenie 5 Kręgów Innowacji, działających w formie formalnych i ustrukturyzowanych sieci współpracy regionalnych IOB, instytucji B+R, JST, firm zorientowanych na wspieranie innowacyjności kluczowych branż wskazanych w RSI WŚ (w oparciu o badanie kluczowych branż regionu, przeprowadzone w ramach projektu Perspektywy RSI III etap), których aktywność związana jest ze świadczeniem usług ukierunkowanych na innowacje, popularyzacją innowacji, kreowania i transferu wiedzy i technologii, uczestnictwem w tworzeniu polityki innowacji;</p> <p>- opracowane i wdrożone 5 Strategii działań dla poszczególnych „Kręgów Innowacji” zawierających cele i propozycje działań związane ze wspieraniem innowacyjności obszaru/branży, komunikacją oraz wewnętrzną integracją Kręgów, podziałem kompetencji, doskonaleniem posiadanych narzędzi i usług, sposobami internacjonalizacji Kręgów itp. wykraczające poza obręb aktywności objętej projektem systemowym;</p> <p>- stworzony i wdrożony portfel usług proinnowacyjnych dla poszczególnych kręgów innowacji obejmujący m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> o 5 branżowych forów innowacji, po jednym dla każdego z wyznaczonych obszarów, mających formę konferencji skupiającej zaangażowane w danym obszarze środowiska naukowe, biznesowe, instytucjonalne i inne; o opracowywane i uruchomione 2 projekty w zakresie transferu wiedzy i technologii pomiędzy sferą nauki i biznesem w regionie, o organizowanie i prowadzenie 5 Partner Search Forum o charakterze konferencji powiązanej z komponentem targowym/gielowym mającej służyć efektywnej promocji rozwiązań innowacyjnych, tworzeniu partnerstw regionalnych i ponadregionalnych (krajowych i międzynarodowych) i nawiązywaniu współpracy środowiska naukowego i firm, o 1 bazę danych prac badawczych i doktorskich, dotyczących rozwiązań innowacyjnych mogących mieć zastosowanie w przedsiębiorstwach powiązanej z bazą potrzeb badawczych przedsiębiorców a także komponentem bazodanowym jednostek naukowych oraz ich potencjału naukowo technicznego, o 10 audytów technologicznych, o 4 strategii w zakresie wdrażania innowacji w firmie; <p>- utworzony zintegrowany system usług typu „One Stop Shop” wspierający innowacyjność przedsiębiorstw, na który składać się będą elementy (usługi) zawarte w katalogu</p>	<p>- utworzenie 5 Kręgów Innowacji, działających w formie formalnych i ustrukturyzowanych sieci współpracy regionalnych IOB, instytucji B+R, JST, firm zorientowanych na wspieranie innowacyjności kluczowych branż wskazanych w RSI WŚ (w oparciu o badanie kluczowych branż regionu, przeprowadzone w ramach projektu Perspektywy RSI III etap), których aktywność związana jest ze świadczeniem usług ukierunkowanych na innowacje, popularyzacją innowacji, kreowania i transferu wiedzy i technologii, uczestnictwem w tworzeniu polityki innowacji;</p> <p>- opracowane i wdrożone 5 Strategii działań dla poszczególnych „Kręgów Innowacji” zawierających cele i propozycje działań związane ze wspieraniem innowacyjności obszaru/branży, komunikacją oraz wewnętrzną integracją Kręgów, podziałem kompetencji, doskonaleniem posiadanych narzędzi i usług, sposobami internacjonalizacji Kręgów itp. wykraczające poza obręb aktywności objętej projektem systemowym;</p> <p>- stworzony i wdrożony portfel usług proinnowacyjnych dla poszczególnych kręgów innowacji obejmujący m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> o 10 branżowych forów innowacji, po jednym dla każdego z wyznaczonych obszarów, mających formę konferencji skupiającej zaangażowane w danym obszarze środowiska naukowe, biznesowe, instytucjonalne i inne; o opracowywane i uruchomione 10 projektów w zakresie transferu wiedzy i technologii pomiędzy sferą nauki i biznesem w regionie, o organizowanie i prowadzenie 10 Partner Search Forum o charakterze konferencji powiązanej z komponentem targowym/gielowym mającej służyć efektywnej promocji rozwiązań innowacyjnych, tworzeniu partnerstw regionalnych i ponadregionalnych (krajowych i międzynarodowych) i nawiązywaniu współpracy środowiska naukowego i firm, o 1 bazę danych prac badawczych i doktorskich, dotyczących rozwiązań innowacyjnych mogących mieć zastosowanie w przedsiębiorstwach powiązanej z bazą potrzeb badawczych przedsiębiorców a także komponentem bazodanowym jednostek naukowych oraz ich potencjału naukowo technicznego, o 80 Audytów technologicznych, o 20 strategii w zakresie wdrażania innowacji w firmie; <p>- utworzony zintegrowany system usług typu „One Stop Shop” wspierający innowacyjność przedsiębiorstw, na który składać się będą elementy (usługi) zawarte w katalogu</p>

<p>działań poszczególnych „Kręgów Innowacji”;</p> <ul style="list-style-type: none"> - organizacja 1 Regionalnego Forum Innowacji, mającego formę konferencji skupiającej wszystkie zaangażowane środowiska naukowe, biznesowe, instytucjonalne i inne skupione w ramach 5 obszarów tematycznych; - rozpoczęcie pisania 10 prac dyplomowych i/lub doktorskich na potrzeby wyznaczonych obszarów tematycznych / branż; - opracowanie 1 regionalnego modelu komercjalizacji wyników prac badawczych; - zawiązanie 1 partnerstwa na szczeblu lokalnym i regionalnym służącego komercjalizacji wiedzy/technologii w obszarach działalności Kręgów Innowacji; - nabycie umiejętności generowania i adaptacji innowacji przez 20 liderów innowacji; - nabycie umiejętności generowania i adaptacji innowacji przez 5 brokerów technologicznych; - nabycie umiejętności generowania i adaptacji innowacji przez 5 animatorów międzynarodowych projektów badawczych; - nabycie umiejętności generowania i adaptacji innowacji przez 5 menadżerów innowacji. 	<p>działań poszczególnych „Kręgów Innowacji”;</p> <ul style="list-style-type: none"> - organizacja 2 Regionalnych Forów Innowacji, mających formę konferencji skupiającej wszystkie zaangażowane środowiska naukowe, biznesowe, instytucjonalne i inne skupione w ramach 5 obszarów tematycznych; - rozpoczęcie pisania 50 prac dyplomowych i/lub doktorskich na potrzeby wyznaczonych obszarów tematycznych / branż; - opracowanie 1 regionalnego modelu komercjalizacji wyników prac badawczych; - zawiązanie 5 partnerstw na szczeblu lokalnym i regionalnym służących komercjalizacji wiedzy/technologii w obszarach działalności Kręgów Innowacji; - zainicjowane 5 międzynarodowych projektów badawczo/wspierających o dużej wartości dodanej dla poszczególnych kręgów; - nabycie umiejętności generowania i adaptacji innowacji przez 60 liderów innowacji; - nabycie umiejętności generowania i adaptacji innowacji przez 20 brokerów technologicznych; - nabycie umiejętności generowania i adaptacji innowacji przez 16 animatorów międzynarodowych projektów badawczych; - nabycie umiejętności generowania i adaptacji innowacji przez 10 menadżerów innowacji.
<p>Rezultaty miękkie</p>	
<p>w roku 2011</p>	<p>ogółem w projekcie</p>
<ul style="list-style-type: none"> - zwiększenie świadomości regionalnych przedsiębiorców dotyczącej istniejącej infrastruktury i bazy badawczej w regionie, która może zostać wykorzystana do wzrostu innowacyjności sektora przedsiębiorczości; - nabycie umiejętności i pozyskanie niezbędnej wiedzy o konkretnych rozwiązaniach poprawiających innowacyjność przedsiębiorstw (np. usługi proinnowacyjne, komercjalizacja wiedzy); - pozyskanie wiedzy i umiejętności związanych z transferem wiedzy z ośrodków badawczych do przedsiębiorczości; - integracja przedstawicieli sektora B+R, przedsiębiorców i pracowników instytucji związanych z rozwojem innowacyjności z innymi regionami UE; - wzrost wiedzy pracowników B+R oraz przedsiębiorców co do efektywnych sposobów komercjalizacji wyników prac badawczych; - podniesienie świadomości społecznej regionu na temat innowacyjności i korzyści płynących z intensyfikacji wysiłków związanych ze wspieraniem innowacyjności; - zbudowanie naturalnej sieci komunikacji pomiędzy przedstawicielami środowisk „złotego trójkąta” uczestniczącymi w programach szkoleniowych; - podniesienie poziomu wiedzy nt. innowacji, budowania sieci i klastrów współpracy (liderzy innowacji); - podniesienie świadomości potrzeby rozwoju innowacji. 	<ul style="list-style-type: none"> - zwiększenie świadomości regionalnych przedsiębiorców dotyczącej istniejącej infrastruktury i bazy badawczej w regionie, która może zostać wykorzystana do wzrostu innowacyjności sektora przedsiębiorczości; - nabycie umiejętności i pozyskanie niezbędnej wiedzy o konkretnych rozwiązaniach poprawiających innowacyjność przedsiębiorstw (np. usługi proinnowacyjne, komercjalizacja wiedzy); - pozyskanie wiedzy i umiejętności związanych z transferem wiedzy z ośrodków badawczych do przedsiębiorczości; - integracja przedstawicieli sektora B+R, przedsiębiorców i pracowników instytucji związanych z rozwojem innowacyjności z innymi regionami UE; - wzrost wiedzy pracowników B+R oraz przedsiębiorców co do efektywnych sposobów komercjalizacji wyników prac badawczych; - podniesienie świadomości społecznej regionu na temat innowacyjności i korzyści płynących z jej wdrażania. - zbudowanie naturalnej sieci komunikacji pomiędzy przedstawicielami środowisk „złotego trójkąta” uczestniczącymi w programach szkoleniowych; - podniesienie poziomu wiedzy nt. innowacji, budowania sieci i klastrów współpracy (liderzy innowacji); - podniesienie świadomości potrzeby rozwoju innowacji.

Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu
	Nie dotyczy

INFORMACJE NA TEMAT WDRAŻANIA PRIORYTETU VIII

D. PROJEKTY INNOWACYJNE									
D.1 Projekty innowacyjne testujące wdrażane w trybie konkursowym									
Lp. konkursu	D.1.1	Planowany termin ogłoszenia konkursu	I kw.	II kw.	III kw.	X	IV kw.		
Typ konkursu	Otwarty								
	Zamknięty	X							
Planowana alokacja	7 000 000,00 PLN								
Instytucja ogłaszająca konkurs: IP / IP2	Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach, ul. Witosa 86, 25-561 Kielce								
Tematy dla projektów innowacyjnych	1. Metody i mechanizmy zapewnienia udziału w podwyższaniu kwalifikacji w formach pozaszkolnych pracowników przedsiębiorstw nieposiadających wykształcenia ponadgimnazjalnego, pracowników przedsiębiorstw z zasadniczym wykształceniem zawodowym.								
Konkurs na projekty z komponentem ponadnarodowym uwzględnianym poprzez kryteria szczegółowe	TAK			Konkurs na projekty z komponentem ponadnarodowym nieuwzględnianym poprzez kryteria szczegółowe					
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu								
	1. Projekt jest skierowany do grup docelowych z obszaru województwa świętokrzyskiego (w przypadku osób fizycznych pracują lub zamieszkują one na obszarze województwa świętokrzyskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego, w przypadku innych podmiotów posiadają one jednostkę organizacyjną na obszarze województwa świętokrzyskiego.								
	Uzasadnienie:	Realizacja projektów dla podmiotów mających siedzibę na tym terenie wynika z konieczności inwestowania w kapitał ludzki oraz wzmocnienie potencjału przedsiębiorstw na terenie województwa świętokrzyskiego. Osoby z najniższym poziomem wykształcenia mają duże trudności z utrzymaniem zatrudnienia, są grupą, która ma najbardziej ograniczone możliwości awansu zawodowego oraz przejawia niską chęć do podnoszenia kwalifikacji. Również przedsiębiorcy niechętnie inwestują w podnoszenie kwalifikacji osób z niskim poziomem wykształcenia. W związku z tym konieczne jest podejmowanie działań mających na celu przełamanie tych barier i przekonanie obu grup o korzyściach wynikających z podnoszenia kwalifikacji w systemie pozaszkolnym. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.					Stosuje się do Tematu (nr)		1
	2. Okres realizacji projektu nie przekracza 36 miesięcy.								

	Uzasadnienie:	Wskazany okres umożliwia właściwe zaplanowanie przedsięwzięcia, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności oraz sprawne rozliczanie finansowe wdrażanego projektu. Zdaniem IP 2 jest to okres pozwalający na pełną realizację projektu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do Tematu (nr)	1
3. Realizacja projektu rozpoczyna się najpóźniej w I półroczu 2012.				
	Uzasadnienie:	Wymóg rozpoczęcia realizacji projektu we wskazanym okresie wynika z faktu, iż projekty innowacyjne charakteryzują się dłuższym okresem wdrażania (dwufazowa realizacja projektu). Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do Tematu (nr)	1
4. Projektodawca składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w ramach konkursu.				
	Uzasadnienie:	Ograniczenie liczby wniosków złożonych przez jednego wnioskodawcę wynika z ujednoczenia tego kryterium i wprowadzenia we wszystkich Planach Działań możliwości złożenia przez jednego projektodawcę na konkurs zamknięty maksymalnie dwóch wniosków o dofinansowanie. Kryterium będzie weryfikowane na etapie rejestracji wniosków o dofinansowanie.	Stosuje się do Tematu (nr)	1
5. W przypadku realizacji projektu z komponentem ponadnarodowym wartość komponentu ponadnarodowego nie może przekroczyć 30% wartości projektu.				
	Uzasadnienie:	Ograniczenie wielkości środków przeznaczonych na realizację komponentu ponadnarodowego wynika z faktu, iż ma on służyć w szczególności wykorzystaniu doświadczeń krajów członkowskich, natomiast główna faza projektu winna być ukierunkowana na podejmowanie działań zapewniających udział w podwyższaniu kwalifikacji w formach pozaszkolnych pracowników przedsiębiorstw nieposiadających wykształcenia ponadgimnazjalnego oraz z zasadniczym wykształceniem zawodowym z uwzględnieniem specyfiki województwa świętokrzyskiego. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do Tematu (nr)	1
6. Minimalna wartość projektu wynosi 500.000 zł.				
	Uzasadnienie:	Minimalna wartość projektu pozwoli na osiągnięcie odpowiedniej jakości i kompleksowości wsparcia w ramach projektów. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu i załączników finansowych.	Stosuje się do Tematu (nr)	1
7. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa świętokrzyskiego z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.				

	Uzasadnienie:	Zgodnie z zapisem kryterium biuro projektu powinno być prowadzone na terenie województwa świętokrzyskiego przez cały okres realizacji projektu, czyli do momentu rozliczenia ostatniego wniosku Beneficjenta o płatność. Wprowadzenie tego kryterium ma przede wszystkim na celu ułatwienie uczestnikom projektu kontaktu z kadrą zarządzającą oraz możliwość wglądu do pełnej dokumentacji danego projektu podczas ewentualnych kontroli. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do Tematu (nr)	1
	8. Projektodawca lub Partner na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie posiada co najmniej roczne doświadczenie w prowadzeniu działalności w obszarze merytorycznym, którego dotyczy projekt.			
	Uzasadnienie:	Potrzeba zastosowania przedmiotowego kryterium wynika z konieczności zapewnienia, iż projektodawca posiada wystarczający potencjał (doświadczenie, know-how) do zrealizowania zadań, które zostały przedstawione we wniosku o dofinansowanie. Jednocześnie ujednolicenie wymaganego okresu prowadzenia działalności w danym obszarze merytorycznym uzasadnione jest tym samym charakterem operacji realizowanych w poszczególnych województwach. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do Tematu (nr)	1
	Kryteria strategiczne			
	1. Realizacja projektu z komponentem ponadnarodowym.		WAGA	40
Uzasadnienie:	Realizacja projektów z komponentem ponadnarodowym umożliwia projektodawcom porównanie ich podejścia w zakresie typów realizowanych operacji z podejściem stosowanym w innych krajach członkowskich. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do Tematu (nr)	1	

E. PROJEKTY WSPÓŁPRACY PONADNARODOWEJ

Instytucja Pośrednicząca nie przewiduje realizacji projektów współpracy ponadnarodowej wdrażanych w ramach Działań / Poddziałań PO KL w 2011 r. (składanych w odpowiedzi na konkurs i realizowanych w trybie systemowym, w tym kontynuacji projektów rozpoczętych w latach 2009-2010).

G. OPIS MECHANIZMÓW ZAPEWNIAJĄCYCH KOMPLEMENTARNOŚĆ DZIAŁAŃ PRZEWDZIANYCH W PRIORYTECIE FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW EFS Z DZIAŁANAMI WSPÓLFINANSOWANYMI PRZEZ INNE ŚRODKI WSPÓLNOTOWE

Działania zaplanowane do wsparcia w ramach Priorytetu VIII PO KL: *Regionalne kadry gospodarki*, Działanie 8.1 – *Rozwój pracowników i przedsiębiorstw w regionie*, Poddziałanie 8.1.1 -*Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw* wykazuje komplementarność z Osią 1 RPOWŚ na lata 2007 – 2013

w zakresie: ogólnych i specjalistycznych szkoleń oraz doradztwa związanego ze szkoleniami dla kadr zarządzających i pracowników przedsiębiorstw, doradztwa dla mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (MMŚP), w tym dla osób samozatrudnionych, szkoleń skierowanych do osób zatrudnionych o niskich kwalifikacjach lub innych dorosłych osób pracujących.

Mechanizmem zapewniającym dotarcie wsparcia w postaci szkoleń do przedsiębiorców i ich pracowników z terenu województwa świętokrzyskiego jest wprowadzony jako kryterium dostępu warunek, że grupę docelową w projekcie stanowią osoby zamieszkałe (w rozumieniu kodeksu cywilnego) na terenie województwa świętokrzyskiego oraz osoby na tym terenie pracujące.

Ponadto badania i analizy dotyczące aktualnej sytuacji, trendów rozwojowych i prognozowania zmian społeczno – gospodarczych zachodzących w regionie w kontekście rynku pracy, które powstaną w wyniku realizacji w ramach Poddziałania 8.1.4 projektu systemowego będą mogły zostać wykorzystane przez podmioty aplikujące do osi priorytetowej 1 RPOWŚ „Rozwój przedsiębiorczości” w celu rozwoju inwestycyjnego przedsiębiorstwa zgodnego z aktualnymi trendami zmian gospodarczych występującymi na rynku w województwie świętokrzyskim.

Planowany do ogłoszenia konkurs w ramach Poddziałania 8.1.1 wykazuje również komplementarność ze strategią „Europa 2020”, w szczególności w zakresie szkoleń, które dotyczą nowych technologii oraz zwiększania efektywności energetycznej w przedsiębiorstwach.

Do zapewnienia komplementarności działań w ramach EFS z innymi funduszami, przyczynia się także zastosowanie w konkursie dla Poddziałania 8.2.1 kryterium strategicznego: *Projekt zapewnia wzmocnienie efektywności wykorzystania regionalnej bazy laboratoryjnej na rzecz wzmocnienia gospodarki poprzez komplementarność działań realizowanych w ramach EFS oraz EFRR czy innych wspólnotowych instrumentów finansowych.* Kryterium to pozwoli na zapewnienie komplementarności działań „miękkich” EFS z „twardymi” (pozostałe fundusze) oraz premiowanie tych projektów PO KL, które mają związek ze wsparciem o charakterze „twardym”. Należy również wskazać, że kryterium określone w Planie Działania dla Poddziałania 8.2.1 województwa świętokrzyskiego na rok 2011 uzupełnia się z działaniami programowanymi RPOWŚ w ramach: Osi Priorytetowej 2 „Wsparcie innowacyjności, budowa społeczeństwa informacyjnego oraz wzrost potencjału inwestycyjnego regionu” oraz Osi Priorytetowej 5 „Wzrost jakości infrastruktury społecznej, oraz inwestycje w dziedzictwo kulturowe, turystykę i sport”.

H. Wskaźniki monitorowania Priorytetu wg celów szczegółowych

Nazwa wskaźnika	Planowana wartość wskaźnika do osiągnięcia do	Wartość docelowa wskaźnika	Planowany stopień realizacji wskaźnika
PRIORYTET VIII			
Cel szczegółowy 1. Rozwój wykwalifikowanej i zdolnej do adaptacji siły roboczej			
Wskaźniki produktu			
Liczba przedsiębiorstw, które zostały objęte wsparciem w zakresie projektów szkoleniowych (projekty o charakterze regionalnym)	1560	5179	30,12%
Liczba pracujących osób dorosłych, które zakończyły udział w projektach szkoleniowych, w tym:	22000	9138	240,75%
- liczba osób w wieku powyżej 50. roku życia	3200	2077	154,07%
Liczba osób, które otrzymały:	60	60	100,00%
- jednorazowy dodatek relokacyjny/mobilnościowy	10	10	100,00%
- jednorazowy dodatek motywacyjny	10	10	100,00%
- środki na podjęcie działalności gospodarczej	40	40	100,00%
Wskaźniki rezultatu			
Odsetek przedsiębiorstw, których pracownicy zakończyli udział w szkoleniach w ramach Priorytetu - w ogólnej liczbie aktywnych przedsiębiorstw (projekty o charakterze regionalnym)	2,00%	6,0%	n/d
Liczba utworzonych miejsc pracy w ramach udzielonych z EFS środków na podjęcie działalności gospodarczej	50	50	100,00%
Cel szczegółowy 2. Poprawa funkcjonowania systemu przewidywania i zarządzania zmianą gospodarczą			
Inne wskaźniki produktu określone przez Instytucję Pośredniczącą			
Inne wskaźniki rezultatu określone przez Instytucję Pośredniczącą			

Pole wypełniane automatycznie

Wskaźniki produktu			
Liczba podmiotów, którym udzielono wsparcia w zakresie skutecznego przewidywania i zarządzania zmianą	8	18	44,44%
Liczba pracowników zagrożonych negatywnymi skutkami procesów restrukturyzacji w przedsiębiorstwach, którzy zostali objęci działaniami szybkiego reagowania	450	812	55,42%
Liczba partnerstw (sieci współpracy) zawiązanych na szczeblu lokalnym i regionalnym	6	7	85,71%
Liczba osób, które ukończyły udział w stażach lub szkoleniach praktycznych, w tym:	10	16	62,50%
a) liczba pracowników przedsiębiorstw w jednostkach naukowych	7	11	36,36%
b) liczba pracowników naukowych w przedsiębiorstwach	3	5	40,00%
Liczba osób, które były objęte wsparciem w zakresie rozpoczynania własnej działalności gospodarczej typu spin off lub spin out	450	47	957,45%
Liczba doktorantów, którzy otrzymali stypendia naukowe	68	136	50,00%
Wskaźniki rezultatu			
Relacja liczby pracowników zagrożonych negatywnymi skutkami restrukturyzacji objętych działaniami szybkiego reagowania w stosunku do liczby pracowników objętych zwolnieniami grupowymi, zgłaszanymi do urzędów pracy	7%	10%	n/d
Inne wskaźniki produktu określone przez Instytucję Pośredniczącą			
Inne wskaźniki rezultatu określone przez Instytucję Pośredniczącą			

Pole wypełniane automatycznie

I. KONTRAKTACJA I WYDATKI W PODZIALE NA DZIAŁANIA I PODDZIAŁANIA
(wyłącznie kwoty środków publicznych)

2011 r.	Kontraktacja 2011 r.	Kontraktacja narastająco (w tym 2011 r.)	Wydatki 2011r.					Wydatki 2012-2015 wynikające z kontraktacji narastająco	Wartość wydatków w zatwierdzonych wnioskach o płatność w 2011 r.
			Ogółem publiczne	Budżet państwa	Budżet JST	Fundusz Pracy	PFRON		
1.	2.	3.	4.=5+6+7+8	5.	6.	7.	8.	9.	10.
Działanie 8.1	59 000 000,00	182 477 938,00	39 880 000,00	39 880 000,00	0,00	0,00	0,00	53 466 000,00	28 882 000,00
Poddziałanie 8.1.1	48 000 000,00	136 562 288,00	31 130 000,00	31 130 000,00	0,00	0,00	0,00	44 766 000,00	22 415 000,00
Poddziałanie 8.1.2	10 000 000,00	40 547 600,00	8 000 000,00	8 000 000,00	0,00	0,00	0,00	8 000 000,00	5 920 000,00
Poddziałanie 8.1.3	1 000 000,00	3 968 050,00	750 000,00	750 000,00	0,00	0,00	0,00	700 000,00	547 000,00
Poddziałanie 8.1.4	0,00	1 400 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Działanie 8.2	16 837 681,00	36 694 885,00	18 456 000,00	17 664 975,00	791 025,00	0,00	0,00	5 164 352,00	11 248 060,00
Poddziałanie 8.2.1	6 290 681,00	16 721 172,00	7 909 000,00	7 909 000,00	0,00	0,00	0,00	3 674 944,00	5 974 560,00
Poddziałanie 8.2.2	10 547 000,00	19 973 713,00	10 547 000,00	9 755 975,00	791 025,00	0,00	0,00	1 489 408,00	5 273 500,00
RAZEM PRIORYTET VIII	75 837 681,00	219 172 823,00	58 336 000,00	57 544 975,00	791 025,00	0,00	0,00	58 630 352,00	40 130 060,00
w tym projekty innowacyjne	7 000 000,00	8 114 710,00	2 500 000,00					5 329 250,00	1 775 000,00
w tym projekty współpracy ponadnarodowej	0,00	0,00	0,00					0,00	0,00

Suma kwot w zatwierdzonych wnioskach o płatność wg stanu na dzień 19.07.2010 r. oraz wydatków planowanych do zatwierdzenia jest niższa niż kumulatywny cel certyfikacji ustalony dla województwa świętokrzyskiego. Jednakże należy zwrócić uwagę, iż do kumulatywnego celu certyfikacji należy dodać wartość wydatków, która zostanie zatwierdzona do końca br.

PODPIS OSOBY UPOWAŻNIONEJ DO PODEJMOWANIA DECYZJI W ZAKRESIE PLANU DZIAŁANIA

Miejscowość, data		Pieczęć i podpis osoby upoważnionej	
-------------------	--	---	--